COMUNE DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

I Settore Affari Generali e Servizi al Cittadino

3° Servizio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. del

Oggetto: Assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori — Legge 23 dicembre 1998 n.

52€

448 art. 65 e successive modifiche ed integrazioni: anno 2018 n. 6 soggetti

beneficiari.

n. ord. Uftici destinatari data trasmissione Firma ricevuta l
1 Commissione Straordinaria on-line '
2 Staff del Dirigente |
3 Registro Unico delle Determinazioni I

Dirigenziali
4 INPS
5 Albo Pretorio on-line
Castelvetrano, * | | Assunto impegno n. del

Sull'intervento  n.

Cap. P.E.G. n.

Fondo Risultante €

Imp. Precedente €

| Imp. Attuale €

Disp. Residua €

IL RESPONSABILE




11 Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del regolamento
Comunale -di organizzazione e delle norme per la prevenzione dﬁ”ﬂ corruzione e
dell’illegalita, propone I'adozione della seguente Determinazione, di cui attesta la
regolarita e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza,
attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.

Premesso che:
¢ il Consiglio dei Ministri in data 06 giugno 2017, ha deliberato lo scioglimento del
Comune di Castelvetrano ., ai sensi dell’art. 143 del T.U.E.L. n. 267/2000 e con il

D.P.R. del 07 Giugno 2017 ha affidato la gestione dell’Ente alla Commissione
Straordinaria;

* con determinazione della Commissione Straordinaria n. 25 del 29/06/2018. viene
prorogato I"frcarico ad Interim delle funzioni dirigenziali al Dirigente del I Settore

Affari Generali e Servizi al Cittadino Direttore Giuseppe Barresi, con scadenza il
31/08/2018; |

e con determinazione dirigenziale n. 454 del 02/07/2018, il Direttore ad Interim del |
Settore ha prorogato gli incarichi di P.O., ognuno per le proprie competenze, fino al
31/08/2018, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento Comunale per I’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi e del D lgs. n. 265/2001;

VISTI gli articoli 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998, n.448 cosi modificati dall’art. 50
della legge 17 maggio 1999, n. 144, che disciplinano, rispettivamente, la concessione di un assegno: “ai
nuclei familiari con almeno tre figli minori” e di “maternita™;

VISTO il D.P.C.M. 5 Dicembre 2013 n. 159 recante: “Regolamento concernente la revisione
delle modalita di determinazione e i campi di applicazione della situazione economica equivalente” e
successivo decreto di approvazione del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali del 07/11/2014;

VISTO 1l decreto del Ministro per la Solidarieta Sociale n. 452 del 21 dicembre 2000
“Regolamento recante disposizioni in materia di assegni di maternita e per il nucleo familiare, in
attuazione dell’articolo 49 della legge 22 dicembre 1999, n. 488 e degh articoli 65 e 66 della legge 23
dicembre 1998, n. 448” e ss. mm. ii:

VISTO il comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le
politiche della Famiglia riguardante “Rivalutazione per Ianno 2018 della misura e dei requisiti

economici dell” assegno per il nucleo familiare numeroso e dell’assegno di maternita”, pubblicato nella
G.U. n. 36 del 13/02/2018;

ATTESO che in applicazione della Legge Regionale n. 5 del 5 aprile 2011 che ha
modificate i contenuti della “omologa™ L.R. n. 10/91 che aveva a sua volta recepito il dettato della
Legge stamle 7 agosto 1990 n. 241, gli operatori dell’Ufficio Servizi Sociali hanno potuto istruire e
definire i procedimenti amministrativi relativi alle istanze i cui nominativi sono riportati e trascritti nell’
elenco agli atti d’ufficio, cosi come previsto dal D. Lgs. 196/2003 sulla privacy, nel rispetto dell’ordine
di presentzione delle domande compatibilmente alla presentazione della documentazione allegata;

RITENUTO opportuno e necessario, anche in considerazione degli accordi convenuti con

PLN.P.S. erritorialmente competente (Ufficio pagatore), procedere alla concessione dell’assegno per il
nucleo famliare con almeno tre figli minori, in favore dei soggetti aventi diritto;

RICONOSCIUTA la propria competenza



PROPONE

Per quanto in premessa csposto e che qui si intende ripetuto e trascritto

AUTORIZZARE la concessione del contributo previsto dalla legge 448/98 art. 65 e ss. mm.
ii. in favore dei soggetti aventi diritto, relativamente all’anno 2018 per n. 6 beneficiari, di cui alla
distinta n. 201800300358 del 17/07/2018, agli atti di ufficio. per un importo di € 10.368.53 gia
trasmessa all’INPS online;

STABILIRE che il presente provvedimento venga trasmesso, oltre che agli Uffici previsti
per la normale trasparenza, all'Ufficio IN.P.S. territorialmente competente per gl ulteriori corsi:

ATTESTARE la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa in ordine a
contenuto del presente provvedimento, o | IO
Il respon saﬁiﬂﬂ'ﬁ(ﬂ préced li‘r‘l"ﬁ:rnm'
Sig.ra Giusgppa Lo Cascio
|

Il Dirigente del Settore
VISTO la proposta del Responsabile del procedimento;

ATTESTANDO ["insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

AUTORIZZARE la concessione del contributo previsto dalla legge 448/98 art. 65 e ss. mm. ii.
in favore dei soggetti aventi diritto, relativamente all’anno 2018 per n. 6 beneficiari, di cui alla
distinta n. 201800300358 del 17/07/2018, agli atti di ufficio, per un importo di € 10.368,53 gia
trasmessa all’'INPS online:

STABILIRE che il presente provvedimento venga trasmesso, oltre che agli Uffici previsti
per la normale trasparenza, all'Ufficio LN.P.S. territorialmente competente per gli ulteriori corsi:

ATTESTARE la regolarita tecnica ¢ la correttezza dell’azione amministrativa in ordine al
contenuto del presente provvedimento.

IVISTO, |
I Rﬂswmsnj[l_ E PO/ I SERVIZIO IL DIRIGENTE AD INFERIM DEL [ SETTORE
DOTT.SSA ANNA LO ED'HNA,ZP{.M DIRETPOME: Gi. BARRES!

: J '._ Al

(




SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

[l sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di
regolarita contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Castelvetrano,
[L DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE
(DOTT. ANDREA DI COMO)
PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento ¢ stato pubblicato all” Albo Pretorio del Comune dal
e cosi per quindici giorni consecutivi.

Registro pabblicazioni n.

(Castelvetrano,

IL RESPONSABILE DELL" ALBO

Copia conforme all’originale
Castelvetrano,




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

